

ОТЧЁТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

по состоянию на 1 октября 2018 года

(В тысячах тенге)

	На 1 октября 2018 г.	На 1 января 2018 г.
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	144.566	317.852
Чистые инвестиции в финансовый лизинг	1.603.069	1.079.580
Товарно-материальные запасы	29.733	54.673
Инвестиционная недвижимость	1.359.437	1.519.286
Основные средства	15.086	17.557
Нематериальные активы	1.395	1.620
Активы по текущему корпоративному подоходному налогу	-	14.701
Прочие активы	227.717	80.192
Итого активы	3.381.003	3.085.461
Обязательства		
Средства кредитных учреждений	203.683	145.757
Обязательства по отсроченному корпоративному подоходному налогу	183.093	183.093
Авансы полученные	44.373	160.468
Прочие обязательства	141.478	77.704
Итого обязательства	572.627	567.022
Капитал		
Уставный капитал	1.684.113	1.684.113
Нераспределенная прибыль	1.124.263	834.326
Итого капитал	2.808.376	2.518.439
Итого капитал и обязательства	3.381.003	3.085.461

Рахманов Т.М.

Кенжибекова Б.А.



Председатель Правления

Главный бухгалтер

ОТЧЁТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

за девять месяцев, закончившихся на 1 октября 2018 года
(В тысячах тенге)

	За девять месяцев, закончившихся на 1 октября 2018 г.	За девять месяцев, закончившихся на 1 октября 2017 г.
Процентные доходы		
Чистые инвестиции в финансовый лизинг	157.328	64.959
Средства в кредитных учреждениях	-	6.743
	157.328	71.702
Процентные расходы		
Средства кредитных учреждений	(6.930)	(19.174)
	(6.930)	(19.174)
Чистый процентный доход	150.398	52.528
Отчисления в резерв/ восстановление резерва под обесценение инвестиций в финансовый лизинг	(22.987)	131.007
Чистый процентный доход после резерва под обесценение инвестиций в финансовый лизинг	127.411	183.535
Комиссионные доходы	14.381	1.373
Доход от операционной аренды	498.353	315.506
Чистые расходы от курсовой разницы	200	(2)
Доход от продажи товарно-материальных запасов	4.099	11.417
Прочие доходы	137.862	362.984
Непроцентные доходы	654.895	691.278
Расходы на персонал	(152.943)	(141.735)
Износ и амортизация	(35.037)	(34.211)
Прочие операционные расходы	(261.100)	(160.929)
Отчисления в резерв под обесценение средств в кредитных учреждениях	-	(5.569)
Непроцентные расходы	(449.080)	(342.444)
Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу	333.226	532.369
Расходы по корпоративному подоходному налогу	(43.289)	(35.416)
Прибыль за отчетный период	289.937	496.953
Прочий совокупный доход	-	-
Итого совокупный доход за отчетный период	289.937	496.953
Базовый и разводнённый прибыль на акцию (в тенге)	185,86	318,56

Рахманов Т.М.

Кенжибекова Б.А.



Председатель Правления

Главный бухгалтер

АО «ForteLeasing» (ФортеЛизинг)

ОТЧЁТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ

за девять месяцев, закончившихся на 1 октября 2018 года

(В тысячах тенге)

	<i>Уставный Капитал</i>	<i>Нераспре- делённая прибыль</i>	<i>Итого капитал</i>
Остаток по состоянию на 1 января 2017 года	1.684.113	339.326	2.023.439
Прибыль за отчетный период	–	496.953	496.953
Остаток по состоянию на 1 октября 2017 года	1.684.113	836.279	2.520.392
Остаток по состоянию на 1 января 2018 года	1.684.113	834.326	2.518.439
Прибыль за отчетный период	–	289.937	289.937
Остаток по состоянию на 1 октября 2018 года	1.684.113	1.124.263	2.808.376

Рахманов Т.М.

Кенжибекова Б.А.



Председатель Правления

Главный бухгалтер

